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Skatterevisorforeningen ønsker Skatteministeriet er helt enig i, at 
at fremhæve, at den kommende omlægningen af pensionsbeskat- 
omlægning af pensionsbeskat- ningssystemet vil stille store krav 
ningen, således at der kan tegnes til administration og kræver, at der 
fradragsberettigede pensioner i opbygges en effektiv og smidig 
udlandet, og pensionsafkastskat- kontrol. Det var Skatteministeriet 
ten beregnes på et individgrund- allerede opmærksom på i forbin- 
lag vil stille store krav til admini- delse med gennemførelse af om- 
strationen og kræve, at der fra lægningen i efteråret 2007. Det 
starten opbygges en effektiv og fremgår således af de administrati- 
smidig kontrol. ve konsekvenser til lovforslag L 9 

og L 10, Folketinget 2007-08, 2. 
Til dette kræves der fagligt kom- samling, at omlægningen skønnes 
petente medarbejdere, herunder at medføre engangsomkostninger 
medarbejdere, der kan gennem- til SKAT til systemtilretninger og 
føre den fornødne systemrevisi- information på ca. 50 mio., og ca. 
on for pensionsinstitutter m.v., 15 årsværk de første 1-3 år efter 
samt betydelige ressourcer til lovens implementering. De løben- 
kontrol af, at pensionsordninger i de driftsudgifter blev skønnet til 
udenlandske pensionsinstitutter ca. 550.000 kr., og til den løbende 
og pengeinstitutter, skatte- og af- drift til administration, vejledning 
giftsmæssigt behandles korrekt. og kontrol blev der skønnet ca. 45 
Da det for de pågældende institu- årsværk. 
tioner bliver tale om noget helt 
nyt, og for de pågældende pensi- SKAT har valgt at imødekomme 
onsopsparere også er nye regler, behovet for vejledning og kontrol 
må der forventes en betydelig ved indtil videre at samle opgaver- 
vejledningsopgave, men også en ne i relation til de udenlandske 
betydelig efterfølgende kontrol, pensionsordninger hos Videns- og 
idet eventuelle fejl i de første år Kompetencecenter Pension, såle- 
vil fortsættes, hvis der ikke fore- des at alle opgaver både vedrøren- 
tages korrektion. de administration og kontrol løses 

af den samme enhed. 


